00205190994 a 
subappaltare le opere alle categorie OG3 “opere stradali” e OG6 “fognature”, in favore della ditta 
AM COSTRUZIONI Srl. partita iva e codice fiscale N. 01846330098 con sede in Via Don Pelle 
15 17031 Albenga (SV) – per un importo presunto di € 145.000,00 (centoquarantacinquemila/00) 
comprensivo di oneri della sicurezza per € 3.000,00 (tremila/00). Così suddiviso tra le suddette 
categorie per importi: OG3 € 130.000,00 (centotrentamila), OG6 € 12.000,00 (dodicimila), oneri 
della sicurezza € 3.000,00 IVA 10% esclusa, sulla base dell’istanza, del contratto di subappalto e 
della documentazione acquisita con il medesimo protocollo ovvero Prot. Com. N. 402 del 
09/01/2025; 

✔ con determinazione generale n.133 del 10/03/2025 è stato effettuato il “CONFERIMENTO

[...]

si evince che l’onorario e spese per la perizia suppletiva e di variante, e relativi coordinamenti 
della sicurezza in fase di progettazione,direzioni lavori, coordinamento della sicurezza in fase 
di esecuzione, misura e contabilità che ammonta ad € 3.500,00 oltre al contributo INARCASSA 
(4%) e all'IVA (22%) pari a complessivi € 4.440,80 (euro quattromilaquattrocentoquaranta / 
80). 

ESPLICITATO che il preventivo proposto da professionista ing. Luca Urbinati, pervenuto al Prot. 
Com. n. 28180 del 12/12/2025 risulta pienamente rispondente alle richieste e alle necessità 
dell’amministrazione;  

EVIDENZIATO che gli importi a copertura dell’affidamento di incarico per il collaudo di cui sopra

[...]

J61B21005500004” , a favore dell'ing. Luca Urbinati, iscritto all’ordine degli 
ingegneri della provincia di Savona al n. 959 - P.IVA 01041340090.  per l’importo pari a  € 
3.500,00 oltre al contributo INARCASSA (4%) e all'IVA (22%) per complessivi € 4.440,80 
(euro quattromilaquattrocentoquaranta /80). 

2) di approvare l’allegato schema di disciplinare integrativo che regolamenta lo svolgimento 
dell'ing. Luca Urbinati,di Savona; 

3) di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria alla  voce “economia da ribassi 

del quadro economico “così opportunamente  adeguato: